
COMUNE DI PORCARI
Provincia di Lucca

Determinazione n. 658 del 28/10/2024

OGGETTO: L.R.  N.  32/2002-DIRITTO  ALLO  STUDIO-PACCHETTO  SCUOLA  A.S.  2024/25-
APPROVAZIONE GRADUATORIA IDONEI

IL RESPONSABILE
SERVIZIO 3 INTERVENTI ALLA PERSONA

Vista  la  D.G.R.  n.  681  del  03/06/2024  con  la  quale  la  Regione  Toscana  approva  gli
indirizzi  in materia di  Diritto allo studio che confermano anche per l'anno scolastico
2024-2025 un'unica forma di incentivo economico individuale denominato "Pacchetto
Scuola", destinato agli studenti in condizioni socio economiche più difficili finalizzata a
sostenere le spese necessarie per la frequenza scolastica;

Visto il D.D. n. 14147 del 18/06/2024 della Direzione Istruzione, Formazione, Ricerca e
lavoro — Settore educazione e istruzione Regione Toscana avente ad oggetto: "Diritto
allo studio scolastico A.S. 2024/25 - Attuazione della D.G.R. 681 del 03/06/2024" con cui
viene approvato lo schema di Bando ed il Facsimile della domanda per l'intervento di
cui sopra;

Visto il Decreto Deliberativo n. 65 del 07/08/2024 della Provincia di Lucca con il quale
vengono  recepiti  gli  indirizzi  regionali  per  il  Diritto  allo  studio  A.S.  2024/2025,
approvate dalla Regione Toscana con DGR n. 681 del 03/06/2024 con il quale vengono
approvati,  in conformità agli  indirizzi  regionali  e secondo le indicazioni  recepite dai
referenti tecnici e condivise dai Presidenti delle tre Conferenze Zonali per l'Educazione
e l'Istruzione del territorio provinciale, gli indirizzi di livello provinciale;

Preso atto della determina dirigenziale n. 903 del 08/08/2024 con la quale la Provincia
ha approvato,  in conformità alla normativa regionale e secondo quanto previsto dal
Decreto  Deliberativo  n.65  del  07/08/2024,  lo  schema  di  bando  per  l'assegnazione
dell'incentivo economico individuale "Pacchetto Scuola" A.S. 2024/2025 e il fac-simile
della domanda di ammissione al bando;



COMUNE DI PORCARI
Provincia di Lucca

Vista la determina n. 476 del 20/08/2024 di questo Servizio con la quale si recepiva il modello
unico di bando provinciale per il diritto allo studio (Allegato A) e la relativa modulistica (Allegato
B);

Dato  atto  che  il  suddetto  bando  prevedeva  che  la  graduatoria  degli  idonei  doveva  essere
approvata dai Comuni entro il 20/11/2024, data approvata dalla Regione con la Delibera n. 681
del 03/06/2024;

Considerato che il bando di cui all'oggetto, è rimasto aperto dal 23/08/2024 al 20/09/2024 come
da accordo con la Provincia e gli altri comuni;

Viste le n.  157 domande presentate dagli  studenti maggiorenni  e  dai  genitori  degli  studenti
residenti in questo Comune così distinte:

n. 66 per la scuola secondaria di primo grado;
n. 85 per la scuola secondaria di secondo grado;
n.   1 per IEPF in agenzia;
n.   5 escluse.

Preso atto che,  dalla  documentazione prodotta dai  vari  istituti scolastici,  sono state  verificate
alcune situazioni sulla effettiva iscrizione;

Preso atto che è stata redatta la graduatoria delle domande idonee ordinata in base al dato ISEE
crescente (Allegato A);

Convenuto, quindi, di recepire quanto disposto dagli atti tutti sopra citati;

Ritenuta la propria competenza a provvedere in quanto nel PEG definitivo assegnato al sottoscritto
con  Deliberazione  Giunta  Comunale  n.16  del  20/02/2024  e  ss.mm.ii.,  risulta  inserito  anche  il
capitolo di spesa relativo all'intervento di cui si tratta 3481/0 "Reimpiego fondi Regionali e Statali
per intervento Pacchetto Scuola" ( collegato al cap. 750/5 e 580/7 ) — a seguito di accertamento di
entrata dei fondi derivanti da Regione Toscana capitolo 7505 del bilancio finanziario gestionale
2024/2026-esercizio 2024 a cui si aggiungono risorse statali;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l'art. 147 bis del TUEL (D. Lgs.
11.267/2000) come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito nella Legge n. 213 del 7/12/2012;

Dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sara'  pubblicato  nell'apposita  sezione
Amministrazione trasparente del sito del Comune ai sensi D. Lgs 33/2013;



COMUNE DI PORCARI
Provincia di Lucca

Visti:

Il d.lgs. 18.08.2000 n. 267;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina sindacale decreto n.4 del 29/12/2023;

                                               DETERMINA
Di  approvare,  nelle  risultanze  di  cui  all'allegato  prospetto,  per  le  motivazioni  in  premessa,  la
graduatoria degli idonei denominata "Pacchetto scuola 2024/2025" in ordine di ISEE crescente,
con l'indicazione del numero e data di protocollo della presentazione della domanda (Allegato A)

Di escludere dalla graduatoria suddetta n. 5 richiedenti per le motivazioni espresse a fianco del
nominativo oggetto di esclusione (Allegato B);

Di disporre che i dichiaranti che hanno presentato domanda di partecipazione al bando possono
inoltrare ricorso avverso tale graduatoria entro i  15 giorni successivi dalla sua pubblicazione. Il
ricorso dovrà essere indirizzato al Comune Porcari — Piazza F.Orsi n. 1 — Porcari (LU);

Dare atto che si procederà alla pubblicazione nei modi di legge;
              
Di demandare ad un successivo atto l'assunzione dell'impegno di spesa sul capitolo  del bilancio
2024 — 3481/O "Reimpiego fondi Regionali e Statali per intervento Pacchetto Scuola" (collegato al
cap.  E  750/5  e580/7)  — a  seguito  di  accertamento di  entrata  dei  fondi  derivanti  da Regione
Toscana  capitolo 750/5  del  bilancio  finanziario  gestionale  2024/2026-esercizio  2024  a  cui  si
aggiungono risorse statali;

Dare atto che il responsabile del procedimento e' la Dott.ssa Antonella Bertolli che dichiara di non
essere in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6bis della L .n. 241/1990, nei   dei
destinatari del presente atto;

Il Responsabile
Servizio 3 Interventi Alla Persona

Dott.Ssa Antonella BertolliFirmata ai sensi degli art. 23,25  DPR 445/2000 e Art. 20 e 21 D.Lgs. n. 82/2005 dalle seguenti persone:

Antonella Bertolli in data 28/10/2024


